2022年10月

謹啓　時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、この度マグミット®錠 250mg・330mg・500mgは、バラボトル容器の変更ならびに個包装サイズの

変更を致しますのでご案内申し上げます。
しばらくは市場に新旧製品が混在することとなり、大変ご迷惑をお掛け致しますが、何卒ご了承賜りますよ
うお願い申し上げます。
今後とも、より一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

謹 白

変更対象製品
マグミット®錠250mg バラ1000錠
マグミット®錠330mg バラ1000錠
マグミット®錠500mg バラ500錠

変更開始時期
2022年９月製造分より順次変更

※製品の製造販売承認の承継に伴い、マグミット製薬株式会社製造分より変更となります。
※変更開始製造番号、使用期限、出荷予定時期につきましては、「マグミット製薬株式会社への製造販売
承認の承継に伴う新会社製品出荷時期、包装表示の変更および各種医薬品コード変更のご案内」をご参
照ください。また、医療関係者向けWebサイトに最新情報を掲載いたします。
※変更時期につきましては、特約店様の在庫が無くなり次第順次変更となりますので、品目により切り替
わる時期が異なります。

変更内容概要
① バラボトル容器形状変更
ボトル底部に緩衝のためのカップが付きます。
ボトルの形状、サイズが変更になります。

② 個装箱サイズの変更
ボトルのサイズ変更に伴い、個装箱のサイズが変更になります。

制酸・緩下剤（酸化マグネシウム製剤）

6

バラボトル包装変更のご案内

・ ・

KC22K08

7

変更内容詳細

マグミット®錠250mg
変更前 変更後

径φ76㎜ / 高さ約133㎜　78×78×135.5㎜

変更前 変更後

径φ76㎜ / 高さ約150㎜　78×78×152.5㎜

径φ 76㎜ / 高さ約133㎜　78×78×135.5㎜

径φ76㎜ / 高さ 119.2㎜     78×78×137㎜

径φ76㎜ / 高さ153.7㎜     78×78×170㎜

径φ76㎜ / 高さ 119.2㎜     78×78×137㎜

変更前 変更後

マグミット®錠330mg

マグミット®錠500mg

【お問い合わせ】
マグミット製薬株式会社
営業部　学術情報課　（087）891－2533
（受付時間：月～金 9:00～17:00　祝祭日および当社休日を除く）

KC22K08